
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Premolo.  Responsabile Procedimento: Manzi Elena  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
COMUNE DI PREMOLO 

PROVINCIA DI BERGAMO 
 
 

Copia 
 
 

AREA TECNICA 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 105 DATA 26/11/2024 
 
Oggetto: DITTA CARPENFER SRL. ACQUISTO BASE LAMA NEVE. CIG B472F8CD92. 
 
 

La presente determinazione viene assunta dal sottoscritto Responsabile del Servizio, tenuto 
conto: 

- del Decreto di nomina a Responsabile del Servizio; 
- del D. Lgs. 267/2000 e successive integrazioni e modificazioni; 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Adotta il provvedimento di seguito riportato; 
 
RITENUTO di dover procedere all’acquisto di n. 2 basi per lama neve, soggette ad usura per 
l’utilizzo, in acciaio hardox; 
 
Premesso che con la presente si avvia e contestualmente si conclude, affidando direttamente, 
la procedura d’aggiudicazione del contratto le cui caratteristiche essenziali sono qui riassunte: 
 fine che con il contratto si intende perseguire: fornitura beni 
 oggetto del contratto: fornitura basi lama neve 
 modalità di scelta del contraente: affidamento diretto a norma del Codice  
 
visto il preventivo di spesa presentato dalla Ditta CARPENFER Srl, con sede a 24023 Clusone 
(Bg), in via Ing. Balduzzi, n. 12, CF e P.IVA 02430920161 per l’importo di € 290,00= cadauna 
oltre iva, quindi per un totale di n. 2 basi di € 707,60= iva compresa;  
 
Considerato che si è provveduto alla verifica dei prescritti requisiti con esito positivo e 
ritenuto pertanto di aggiudicare definitivamente le operazioni di fornitura di cui sopra alla 
Ditta CARPENFER Srl per l’importo di € 707,60= iva compresa; 
 
RITENUTO il preventivo congruo e atteso, pertanto, che si rende necessario assumere 
impegno di spesa per l’incarico di cui sopra per un importo di € 707,60= Iva inclusa; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Premolo.  Responsabile Procedimento: Manzi Elena  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Tutto ciò richiamato e premesso,  
 
VISTI: 

 il vigente regolamento per l’acquisizione in economia di beni e servizi approvato con 
deliberazione di C.C.; 

 il bilancio di previsione, approvato ai sensi di legge; 
 il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
 il Regolamento Comunale di contabilità; 
 l’art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136, modificata dal D.L.187/2010 e successive 

modifiche ed integrazioni sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 
 le determinazioni dell’Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici riportanti le 

indicazioni operative sugli obblighi di tracciabilità; 
 il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, in particolare gli articoli 107 (funzioni e responsabilità 

della dirigenza), 109 (Conferimento di funzioni dirigenziali) e 183 (impegno di spesa); 
 il bilancio dell’anno in corso, regolarmente approvato; 
 il D.Lgs. 36/2023; 

Il sottoscritto geom. Trivella Giuliano  - Responsabile dell’AREA TECNICA; 
  

DETERMINA 
 
a) di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali 

del dispositivo;  
b) di appaltare, mediante affidamento diretto ai sensi del D.Lgs 36/2023 l’esecuzione delle 

operazioni descritte in narrativa;  
c) di aggiudicare in via definitiva il contratto di fornitura n. 2 basi lama neve in acciaio 

hardox alla Ditta CARPENFER Srl, con sede a 24023 Clusone (Bg), in via Ing. Balduzzi, n. 
12, CF e P.IVA 02430920161 per l’importo di € 290,00= cadauna oltre iva, quindi per un 
totale di n. 2 basi di € 707,60= iva compresa;   

d) di impegnare, pertanto, la somma di € 707,60= al capitolo n. 2770 codice U.1.03.01.02.999 
- Altri beni e materiali di consumo n.a.c. gestione competenza del bilancio per l’esercizio 
finanziario 2024, che presenta la sufficiente disponibilità, per le finalità ed in favore dei 
soggetti di cui ai punti precedenti; 

a) di attribuire valore di contratto alla nota di conferma d’ordine per eseguire il servizio di 
cui all’oggetto, conservata presso il sistema informatico del mercato elettronico oltre che 
in copia a cura del RUP; 

b) di dare atto che sono stati effettuati i necessari controlli di regolarità amministrativa e che 
sussistono i presupposti di regolarità tecnica e dell’azione amministrativa per l’adozione 
del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

c) di dare mandato affinché il presente provvedimento venga pubblicato sul sito istituzionale 
alla sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 
 
 
Con la sottoscrizione della presente determinazione, il sottoscritto Responsabile del Servizio 
dichiara di non trovarsi in alcuna delle situazioni di conflitto di interesse, neppure potenziale. 
 
 IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

Geom. Giuliano Trivella 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Premolo.  Responsabile Procedimento: Manzi Elena  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line


